
 

                                                            

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  

GGooddiiššttee  XXXXIIVV            BBrroojj    2244                        GGoossppiićć,,  99..  ssttuuddeennooggaa   22001166..                                              IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  
  

  

  

  
  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ    
  
  
  
  

  

                AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  

1. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju Izmjena i dopuna Financijskog plana 
Zavoda za prostorno uređenje Ličko-senjske županije za 2016. godinu  ........................................ 1483 

2. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju Financijskog plana Zavoda za 
prostorno uređenje Ličko-senjske županije za 2017. godinu  .......................................................... 1483 

  
  

  
  

  

                AAKKTT  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  PPEERRUUŠŠIIĆĆ    
  

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kandidiranju na natječaj Mjera 7.2.2. za Izgradnju 
Prometnice, te ulična i komunalna infrastrukturna mreža prema ciljanoj izmjeni i dopuni 
Urbanističkog plana uređenja naselja Perušić – Faza I, k.č. 4963, 4960, 4954 i 4953/7, sve u k.o. 
Perušić  ...................................................................................................................................... 1483 

  

                  

               
 



 

Broj 24/16     Županijski glasnik            Stranica 1483  

 

AKTI ŽUPANA 

 
     Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 
za prostorno uređenje Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 9/08, 13/10 i 16/14) te 
članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 11/09, 13/09-ispr., 21/09, 
9/10, 22/10-proč. tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-proč. tekst), 
donosim 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
     Daje se suglasnost na Odluku o prihvaćanju 
Izmjena i dopuna Financijskog plana Zavoda za 
prostorno uređenje Ličko-senjske županije za 2016. 
godinu, Klasa: 400-01/16-01/02, Urbroj: 2125/64-16-
01 koju je donijelo Upravno vijeće Zavoda na 15. 
sjednici održanoj 28. listopada 2016. godine. 
 

II. 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 400-01/16-01/08 

URBROJ: 2125/1-02-16-02 

Gospić, 7. studenoga 2016. godine 

                                                                                                                                                                                                               

                                                                                            Ž u p a n                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                Milan Kolić, v.r. 

_____________________________________________________ 

 

     Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 
za prostorno uređenje Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 9/08, 13/10 i 16/14) te 
članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 11/09, 13/09-ispr., 21/09, 
9/10, 22/10-proč. tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-proč. tekst), 
donosim 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
     Daje se suglasnost na Odluku o prihvaćanju 
Financijskog plana Zavoda za prostorno uređenje 
Ličko-senjske županije za 2017. godinu, Klasa: 400-
01/16-01/01 , Urbroj: 2125/64-16-01 koju je donijelo 
Upravno vijeće Zavoda na 15. sjednici održanoj 28. 
listopada 2016. godine. 
 

II. 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 400-01/16-01/09 

URBROJ: 2125/1-02-16-02 

Gospić, 7. studenoga 2016. godine 

                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                        Ž u p a n                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                             Milan Kolić, v.r. 

_____________________________________________________ 

 

 

AKT OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PERUŠIĆ 

 
     Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09 i 153/09, 143/12, 152/14) i 
članka 31. Statuta Općine Perušić („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije br. 7/13), Općinsko 
vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 7. 
studenog 2016. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o kandidiranju na 

natječaj Mjera 7.2.2. za Izgradnju Prometnice, te 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža prema 

ciljanoj izmjeni i dopuni Urbanističkog plana 
uređenja naselja Perušić – Faza I, k.č. 4963, 4960, 

4954 i 4953/7, sve u k.o. Perušić 
 

Članak 1. 
     Članak 2. Odluke o kandidiranju na natječaj Mjera 
7.2.2. za Izgradnju Prometnice, te ulična i komunalna 
infrastrukturna mreža prema ciljanoj izmjeni i dopuni 
Urbanističkog plana uređenja naselja Perušić – Faza 
I, k.č. 4963, 4960, 4954 i 4953/7, sve u k.o. Perušić, 
Klasa: 360-01/16-01/18, Urbroj: 2125-08-1-16-1 od 
31. svibnja 2016. godine („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije, br. 9/16) mijenja se i glasi: 
 
 

     „Sastavni dio ove Odluke je predložak priloga: 
Opis projekta/operacije.“ 
                                                                                        

Članak 2. 
     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 360-01/16-01/18 
URBROJ: 2125-08-1-16-2 
Perušić, 7. studenoga  2016. godine 
                                                                                                                                                                                                  
                                                                           Predsjednik Vijeća
                          Milorad Vidmar, v. r. 
___________________________________________________
                                                                                                     

P R I L O G 
UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE O 
SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA 

PODRUČJU JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
(KLASA: 360-01/16-01/18,URBROJ: 2125-08-1-16-1 ) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I 
OBNOVA SELA U RURALNIM PODRUČJIMA« IZ 
PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE 

HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 
 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 
 

1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE 
 
(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/gra- 
đevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg dokumenta) 



 

Stranica 1484                Županijski glasnik                                                                Broj 24/16  
 
IZGRADNJA PROMETNICA SA ULIČNOM I KOMUNALNOM 

INFRASTRUKTUROM NA KČ.BR. 4960, 4963, 4954, 
4953/7 K.O. PERUŠIĆ,  
 
2. KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE 
 
2.1. NAZIV KORISNIKA 
 
Općina Perušić, Trg popa Marka Mesića 2, 53202 
Perušić, OIB:29305600567. 
 
2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 
 
Jedinica lokalne samouprave 
 
2.2. ADRESA KORISNIKA 
 
Trg popa Marka Mesića 2, 53202 Perušić 
 
2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 
 
Ivica Turić, Načelnik Općine 
 
2.4. KONTAKT 
 
Tel: 053/679-188, Fax: 053/679-140,  
Mail: opcina@perusic.hr 
 
3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 
 
3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE 
PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 
 
(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 07 
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima“ za koju korisnik traži javnu potporu) 
 
3.1.1. PODMJERA 
 
PODMJERA  7.2. -  ULAGANJA  U  IZRADU, POBO- 
LJŠANJE ILI PROŠIRENJE SVIH VRSTA MALE 
INFRASTRUKTURE, UKLJUČUJUĆI ULAGANJA U 
OBNOVLJIVE IZVORE ENERGIJE I UŠTEDU 
ENERGIJE 
 
3.1.2. TIP OPERACIJE 
 
7.2.2. »Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta« 
 
3.2. MJESTO PROVEDBE 
 
Naselje Perušić, Općina Perušić. 
 
3.2.1. ŽUPANIJA 
 
Ličko –Senjska županija. 
 
3.2.2. GRAD/OPĆINA 
 
Općina Perušić. 
 
3.2.3. NASELJE/NASELJA 
 
Naselje Perušić. 
 
3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 
 
(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom 
projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 800 
znakova) 
 

Cilj projekta je izgradnja nove nerazvrstane 
prometnice u centru naselja Perušić koja će 
omogućiti proširenje Građevinskog područja u 
naselju Perušić i pristup za 8 novih Građevinskih 
parcela i poboljšanje uvijeta za postojeće stambene 
objekte na tom području. Potrebno je izgraditi 612,0 
m prometnice, 376,0 m sustava sanitarne odvodnje, 
389,0 m sustava oborinske odvodnje, 440,0 m 
vodoopskrbe, 623,0 m plinovoda i 570,0 m 
toplovoda. 
 
3.4.  OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA / OPERA- 
        CIJE 
 
(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno 
stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata za 
svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 
800 znakova) 
 
Izgradnja nove nerazvrstane prometnice u centru 
naselja Perušić koja će omogućiti proširenje 
Građevinskog područja u naselju Perušić i pristup za 
8 novih Građevinskih parcela i poboljšanje uvijeta za 
postojeće stambene objekte na tom području. 
Izgradnja 612,0 m prometnice, 376,0 m sustava 
sanitarne odvodnje, 389,0 m sustava oborinske 
odvodnje, 440,0 m vodoopskrbe, 623,0 m plinovoda i 
570,0 m toplovoda. 
 
3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA / OPERA- 
       CIJE 
 
(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe 
ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjere 07 
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima“) 
 
18 mjeseci. 
 
3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 
 
(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu 
provedbe projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 
800 znakova) 
 
Po dobivanju Odluke o dodijeli sredstava provest će 
se postupak Javne nabave za koji je potrebno od 2-4 
mjeseca ovisno o proceduri postupka, nakon odluke 
o odabiru izvođača radova i sklapanja Ugovora s 
istim započeti proces izgradnje prometnice s 
pripadajućom infrastrukturom, po završetku radova 
uputiti zahtjev za isplatu sredstava sukladno Odluci o 
dodijeli sedstava od nadležnog tijela. 
 
3.7. AKT ZA GRAĐENJE I GLAVNI PROJEKT 
 
3.7.1. AKT ZA GRAĐENJE 
 
(navesti naziv, broj i ovlašteno tijelo koje je izdalo 
pravomoćnu građevinsku dozvolu ili drugi važeći akt 
kojim se odobrava građenje sukladno posebnim 
propisima koji uređuju područje gradnje; navedeno 
se ne odnosi na ulaganje u građenje i/ili opremanje 
građevine za koju se ne izdaje akt za građenje) 
 
Građevinska dozvola, Klasa: UP/I-361-03/16-01/18, 
Urbroj: 2125/1-08-16-05, izdata od Ličko-Senjska 
županija, Upravni odjel za gradteljstvo, zaštitu okoliša  

mailto:opcina@perusic.hr


 

Broj 24/16     Županijski glasnik            Stranica 1485  
 
 
i prirode te komunalno gospodarstvo, Odsjek za 
graditeljstvo. Savjetnica za prostorno uređenje i 
graditeljsto: Gđa. Mladenka Brajnović Abramović, 
dipl.ing.,struč.spec.ing. 
 
3.7.2. GLAVNI PROJEKT 
 
(navesti naziv, oznaku i datum Glavnog projekta te 
ime i prezime glavnog projektanta; navedeno se 
odnosi na ulaganja u građenje koja sukladno 
posebnim propisima koji uređuju područje gradnje 
zahtijevaju izradu Glavnog projekta) 
 
Prometnice, te ulična i komunalna infrastrukturna 
mreža prema ciljanoj izmjeni i dopuni urbanističkog 
plana uređenja naselja Perušić, kč.br. 4963, 4960, 
4954 i 4953/7 sve u k.o. Perušić. Zajednička oznaka 
projekta: Z.O.P. 99/15, Oznaka projekta: T.D. 367/15. 
Datum projekta: 12/2015., Glavni projektant: Silvio 
Panović, dipl. ing. građ. 
 
3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 
 
(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno 
projektno-tehničkoj dokumentaciji uključujući 
prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i 
PDV, a u skladu s tablicom ''Procjena troškova 
projekta'' iz točke 5.2.) 
 
Izvođenje Građevinskih radova igradnje prometnice + 
Nadzor nad građevinskim radovima = (Radovi) 
3.750.000,00 kn s PDV-om + (Nadzor) 75.000,00 kn 
s PDV-om = (Radovi+Nadzor) 3.825.000,00 kn s 
PDV-om. 
 
3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 
 
(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti 
građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 
vrijednosti građenja vezanog uz projekt/operaciju do 
trenutka podnošenja Zahtjeva za potporu.Sukladno 
članku 23. stavak 1. Pravilnika aktivnosti vezane uz 
ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju 
započeti prije podnošenja Zahtjeva za potporu.U 
slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je 
vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak 
(neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni 
radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti 
građenja),te isto prikazati u  tablici ''Procjena 
troškova projekta'' iz točke 5.2.U slučaju da aktivnosti 
građenja nisu započete do podnošenja Zahtjeva za 
potporu navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele'') 
 
Gradnja nije započeta. 
 
4.  DRUŠTVENA  OPRAVDANOST  PROJEKTA/ 
     OPERACIJE 
 
4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 
 
(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne 
skupine projekta/operacije) 
 
Ciljne skupine na koje ima utjecaj provedba ovoga 
projekta su : Jedinica lokalne samouprave, 

stanovništvo Naselja Perušić, potencijalni novi 
stanovnici koji se trebaju doseliti. Krajnji korisnici su: 
stanovnici cijele Općine Perušić kao i samog naselja 
Perušić, potencijalni prolaznici, turisti. Interene 
skupine su : zainteresirane osobe za izgradnju 
stambenih objekata kojima će se moći pristupiti 
nakon izgradnje prometnice. 
 
4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA  

SUKLADNO CILJEVIMA  PROJEKTA/OPERA- 
         CIJE 
 
(navesti na koji način će ciljevi projekta/operacije i 
očekivani rezultati projekta/operacije doprinijeti 
području u kojem se  planira  provedba  projekta/ope- 
racije odnosno koji su pozitivni efekti za ciljane 
skupine i krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 
800 znakova) 
 
Sukladno zadanim ciljevim izgradnja navedene 
prometnice omogućit će izgradnju 8 novih stambenih 
objekata do kojih sada nema pristupa, proširenje 
komunalne infrastrukture na području nove 
prometnice, povezanost ostalih prometnica u samom 
naselju Perušić koje će omogućiti lakšu mobilnost 
lokalnog stanovništva kao i drugih posjetitelja Općine 
Perušić i Naselja Perušić, te proširenje samoga 
naselja Perušić. 
 
5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I   

PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 
 
5.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA 

PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 
 
(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama 
planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane 
izvore sredstava potrebne za provedbu 
projekta/operacije u skladu s nazivima i iznosima 
troškova iz Procjene troškova projekta iz točke 5.2.) 
 
Projekt će se financirati iz Proračuna Općine Perušić 
za naredno razdoblje u 2017. g. i projekciji za 
2018.g., Navedena sredstva se namjeravaju dobiti od 
mjera Ruralnog razvoja (Mjera 7.„Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima“, Podmjera 7.2.- 
Ulaganje u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta 
male infrastrukture, uključujući i ulaganja u obnovljive 
izvore energije i uštedu enrgije, Tip operacije: 7.2.2. 
»Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta«. 
 
Sam projekat plaćat će se kroz Mjesečne situacije u 
razdoblju od 12 mjeseci koje izdaje odabrani izvođač 
radova dok će se sredstva od strane Agencije za 
plaćanje u poljoprivredi potraživati u 3 rate kako je 
moguće po natječaju, naravno ako sredstva budu 
odobrena od strane Apprrr-a. 
 
5.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 
 
(popuniti tablicu ''PROCJENA TROŠKOVA 
PROJEKTA'') 
 

 



 

Stranica 1486                Županijski glasnik                                                                Broj 24/16  
 

  
PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 

(Kratki opis/naziv troška) 

PROCIJENJENI 
IZNOS BEZ 

PDV-a 
kn 

IZNOS PDV-a 
kn 

UKUPNI 
PROCIJENJENI 
IZNOS S PDV-om 

kn 

(Upisuje korisnik 
kojemu je PDV 
prihvatljiv za 

prijavljeni trošak, to 
jest korisnik koji nema 

pravo na odbitak 
PDV-a. Ako korisniku 
PDV nije prihvatljiv, 

upisati 0,00) 

(Iznos iz ovog 
stupca je zbroj 

iznosa iz stupca 3 
i iznosa PDV-a iz 
stupca 4. Ukoliko 
korisniku PDV nije 

prihvatljiv, u 
stupac 5. prepišite 
iznos iz stupca 3.) 

1 2 3 4 5 

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A.1. + A.2. + ... 

3.750.000,00 

A.1. 
 Izgradnja prometnice s pripadajućom 
infrastrukturom na kč.br. 4963, 
4960,4954 i 4953/7, sve u k.o. Perušić 

3.000.000,00  0,00  3.750.000,00  

A.2.       0,00  

A.3.       0,00  

B 
Opremanje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova B.1. + B.2. + ... 

0,00 

B.1.       0,00  

B.2.       0,00  

B.3.       0,00  

C 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova C.1. + C.2. + ... 

0,00 

C.1. 
 

    0,00  

C.2.       0,00  

C.3.       0,00  

D 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A + B + C 

3.750.000,00 

E 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: zbrojiteiznose iz redova E.1. + E.2. + ... 

0,00 

E.1.       0,00  

E.2.       0,00  

E.3.       0,00  

F 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj prihvatljivi su u iznosu do 
2% od Ukupnog iznosa prihvatljivihtroškova bez općih troškova iz reda D ali ne više 
od 10.000 eura u kunskoj protuvrijednosti. 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivihtroškova bez općih troškova iz reda D s 0,02 
(to jest 2%); preračunajte u kune iznos od 10.000 eura prema mjesečnom tečaju 
utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu 
(web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm); 
usporedite dobivene iznose s iznosom iz reda E (Troškovi pripreme dokumentacije 
za Natječaj) i upišite najmanji iznos. 

0,00 

G 

Troškovipripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 
elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i 
provedbe nabave  
Pojašnjenje: zbrojiteiznose iz redova G.1. + G.2. + ... 

75.000,00 

G.1. 
 Nadzor nad izvođenjem Građevinskih 
radova 60.000,00  0,00  75.000,00  

G.2.       0,00  

G.3.       0,00  

 

 



 

Broj 24/16     Županijski glasnik            Stranica 1487  
 

H 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, 
geodetskih usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te 
troškovi pripreme i provedbe nabave  
Pojašnjenje: troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih 
usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i 
provedbe nabave prihvatljivi su u iznosu koji čini razliku između gornje granice od 
10% od Ukupnog iznosa prihvatljivihtroškova bez općih troškova iz reda D i 
troškova navedenih u redu F(Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za 
Natječaj). 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivihtroškova bez općih troškova iz reda D s 0,10 
(to jest 10%) te od dobivenog umnoška oduzmite iznos iz reda F (Prihvatljivi iznos 
troškova pripreme dokumentacije za Natječaj); dobivenu razliku usporedite s 
iznosom  iz reda G (Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, 
geodetskih usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi 
pripreme i provedbe nabave  ) te upišite manji iznos. 

75.000,00 

I 

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 
Pojašnjenje: opći troškoviprihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije 
za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni 
tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojiteiznose iz redovaF iH; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 20.000 eura u 
kunskoj protuvrijednost te upišite manji iznos. 

75.000,00 

J 

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos prihvatljivih troškova po projektu/operaciji iznosi 
1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od 
Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa 
za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojiti iznose iz redova D + I;dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.000.000 
eura u kunskoj protuvrijednosti te upišite manji iznos. 

3.825.000,00 

K 
Iznos primljene državne potpore za iste troškove 
Pojašnjenje:ukoliko je korisnik primio/ostvario državnu potporu za iste 
troškove(članak 23. stavak 12 Pravilnika), upisati iznos primljene državne potpore. 

0,00 

L 

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za 
mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni 
tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Pomnožiti iznos iz reda J s intenzitetom potpore (100 %); od dobivenog iznosa 
(umnoška) oduzeti iznos primljene državne potpore za iste troškove iz reda K. 

3.825.000,00 

M 
Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda L sa 0,85 

3.251.250,00 

N 
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske  (15%  ukupnog iznosa 
potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda L sa 0,15 

573.750,00 

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

O 

Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 
Pojašnjenje: zbrojiteiznose iz redova O.1. + O.2. + ... 
Neprihvatljivi troškovi su sastavni dio projekta/operacije koji ne mogu biti 
sufinancirani iz EPFRR. Pod neprihvatljivim troškovima potrebno je navesti na 
primjer troškove građenja za predmetno ulaganje nastale/izvršene prije podnošenja 
Zahtjeva za potporu, kamate na kredit za predmetno ulaganje, ostale troškove koji 
su sastavni dio projekta/operacije, a koji sukladno Pravilniku i Listi prihvatljivih 
troškova nisu prihvatljivi. 

0,00 

O.1.    0,00 

O.2.    0,00 

O.3.        0,00 

 



 

Stranica 1488                Županijski glasnik                                                                Broj 24/16  
 

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 

P 

Ukupni iznos projekta  
Pojašnjenje: najviši iznos vrijednosti projekta za koji se može podnijeti Zahtjev za 
potporu iznosi 1.250.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju 
utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu 
(web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojiti iznose iz redova D + E + G + O;dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 
1.250.000 eura u kunskoj protuvrijednostI. 

3.825.000,00 

Q 
Iznos vlastitih sredstava 
Pojašnjenje:od ukupnog iznosa projekta iz reda P oduzeti iznos potpore iz reda L. 

0,00 

 
6. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 
 
(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi 
sličnih projekta/operacija, broj osoba i stručne 
kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog 
projekta/operacije;navesti broj osoba i stručne 
kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili 
volonteri korisnika, a koji su uključeni u održavanje i 
upravljanje realiziranim projektom/operacijom ili 
pravnu osobu koja održava/upravlja projektom/opera- 
cijom u razdoblju od najmanje pet godina od dana 
konačne isplate sredstava iz Mjere 07 „Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima) 
 
Općina Perušić je do sada kandidirala na mjere 
ruralnog razvoja samo na Mjeru 7. Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima, Podmjera: 
7.1.Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina 
i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih 
usluga te planova zaštite i upravljanja koji se odnose 
na lokalitete Natura 2000. i druga područja visoke 
prirodne vrijednosti, koju je uspješno provela i za koju 
su joj odobrena sredstva kao i nekoliko projekata 
Energetske učinkovitosti Javne rasvjete preko 
Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova i 
Ministarstva Graditeljstva. 
 
Općina Perušić ima 10 zaposlenih djelatnika od kojih 
5 ima VŠS ili VSS. Dva djelatnika imaju položen 
Certifikat za pisanje i provedbu projekata financiranih 
iz EU fondova dok jedan od njih ima položen 
Certifikat za provedbu postupaka Javne nabave. 
 
7.   NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA 
      PROJEKTOM/OPERACIJOM  
 
7.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 
 
(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i 
rashode nužne za upravljanje i održavanje 
realiziranim projektom u predviđenoj funkciji 
projekta/operacije) 
 
Projekt će se financirati iz Proračuna Općine Perušić 
za naredno razdoblje u 2017. g. i projekciji za 
2018.g., Navedena sredstva se namjeravaju dobiti od 
mjera Ruralnog razvoja (Mjera 7. „Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima“, Podmjera 7.2.- 
Ulaganje u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta 
male infrastrukture, uključujući i ulaganja u obnovljive 
izvore energije i uštedu enrgije, Tip operacije: 7.2.2. 
»Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta« u 100%-
nom iznosu. 
 

Općina Perušić u 100 % vlasništvu ima Komunalno 
poduzeće kojemu su Odlukom općinskog vijeća 
povjerene održavanje svih nerazvrstanih prometnica 
na području Općine Perušić kao i buduće koje se 
trebaju izgraditi, a samo financiranje se vrši iz 
proračuna Općine Perušić, komunalno poduzeće ima 
zaposleno 15 djelatnika različitih struka. 
 
Prometnica sa pripadajućom komunalnom 
infrastrukturom je u vlasništvu Općine Perušić koju 
Općina kao sve svoje nerazvrstane ceste održava 
kroz godišnji plan održavanja nerazvrstanih cesta u 
vlasništvu Općine Perušić pokrivenim Proračunom za 
navedeno razdoblje. Nakon realizacije projekta 
Općina Perušić će upravljati prometnicama sukladno 
programu održavanja istih. 
 
8. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA 

STRATEŠKIM RAZVOJNIM PROGRAMOM 
JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE  

 
(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog 
programa jedince lokalne samouprave, a iz kojeg je 
vidljivo da je projekt/operacija u skladu sastrateškim 
razvojnim programom; navesti broj poglavlja/stranice 
u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti 
broj i datum akta temeljem kojeg je strateški razvojni 
program usvojen od strane predstavničkog tijela 
jedinice lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt 
objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu 
stranicu; navesti gdje je strateški razvojni program 
objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu 
stranicu) 
 
Projekat prometnice, te ulična i komunalna 
infrastrukturna mreža prem ciljanoj izmjeni i dopuni 
urbanističkog plana uređenja naselja Perušić,kč.br. 
4963, 4960, 4954 i 4953/7, sve o k.o. Perušić, 
usklađen je s Programom ukupnog razvoja (PUR) 
Općine Perušić 2015.-2020. I uveden je kao jedan od 
projekata bitan za razvoj Općine Perušić. 
 
Prema Programu ukupnog razvoja Općine Perušić 
2015.-2020. Ovaj projekat je propisan Strateškim 
ciljem 2.- Povećanje kvalitete života, Prioritet: 
Izgradnja prometne i komunalne infrastrukture i 
energetika (str. 63. PUR-a), Mjera: 2.1.1. Razvoj 
prometne infrastrukture (str. 74. PUR-a), Šifra 
projekta: 2.2.1.2.1.1.-7 pod nazivom Nerazvrstane 
ceste Općine Perušić (str. 82. PUR-a). 
 
Program ukupnog razvoja (PUR) Općine Perušić 
2015.-2020. Usvojen je od strane Općinskog vijeća 



 

Broj 24/16     Županijski glasnik            Stranica 1489  
 
Općine Perušić Klasa:023-01/15-01/118,Urbroj:2125-
08-1-15-2 Zaključak o donošenju Programa ukupnog 
razvoja za razdoblje 2015.-2020. Objavljen u 
Županijskom glasniku Ličko-Senjske županije br. 
24/15 od 16.12.2015.g. 
 
Program ukupnog razvoja Općine Perušić se nalazi 
objavljen na službenim WEB stranicama Općine 
Perušić - http://perusic.hr/. 
 
9. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI 

NE ZAHTIJEVA GRAĐEVINSKU DOZVOLU NITI 
DRUGI AKT KOJIM SE ODOBRAVA GRAĐENJE 

    S  PROSTORNO - PLANSKOM DOKUMENTACI- 
    JOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
 
(za projekte koji ne zahtijevaju građevinsku dozvolu 
niti drugi akt kojim se odobrava građenje navesti 
naziv i stranicu prostorno-planskog dokumenta 
jedinice lokalne samouprave u kojemu je predviđena 

provedba takvog projekta/operacije, ukoliko 
projekt/operacija zahtijeva izradu Glavnog projekta 
navesti broj mape/knjige/poglavlja/stranice iz 
Glavnog projekta u kojem projektant 
dokazuje/izjavljuje da je Glavni projekt u skladu s 
prostornim planom). 
 
Ovaj projekat zahtjeva izradu Glavnog projekta i 
izdavanje Građevinske dozvole te je isti usklađen s 
prostornim planovima Općine Perušić što se može 
vidjeti iz Glavnog projekta (Prometnice, te ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža prema ciljanoj 
izmjeni i dopuni urbanističkog plana uređenja naselja 
Perušić: Mapa br. 1/5, Izjava projektanta o 
usklađenosti Glavnog projekta sa prostorno 
planskom dokumentacijom, odredbama posebnih 
zakona i propisa, te posebnim uvijetima (Glavni 
projekt str. 23.-29.). 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 

Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitvička Jezera, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    

Ličko-senjska županija - Tajništvo 

GGllaavvnnaa  ii  ooddggoovvoorrnnaa  uurreeddnniiccaa::  

Ankica Blažević, pročelnica Tajništva Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  

Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-207, fax.: 053/572-436 

Pretplata za 2016. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 

HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 

„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 

Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 3. Zakona o porezu  

na dodanu vrijednost 

„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

